平成１８年５月10日
　建設事業主各位
　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　独立行政法人雇用・能力開発機構

沖縄センター統括所長

（公印省略）

建設雇用管理研修受講の御案内

建設事業主の皆さまには日頃から建設労働者の雇用改善に関し、種々御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ご承知のとおり「建設労働者の雇用の改善等に関する法律」により、事業主は、事業場ごとに雇用管理責任者を選任することが義務づけられています。

同時に雇用管理責任者に対し、必要な研修を受講させ雇用管理の知識の習得及び向上を図るよう努

めなければならないこととされております。

このようなことから雇用・能力開発機構では、この法律に基づき雇用管理研修を下記のとおり開催することとしましたので、多数の方が受講されますよう御案内いたします。

記

１　受講対象者

（１）普通コース

建設事業主または雇用管理責任者で、雇用管理研修をまだ受講したことのない方。

（２）専門コース

雇用管理研修（普通コース）において「雇用管理総論」を履修した建設事業主または雇用管理責任者。

なお、研修終了者には、当機構の理事長から修了証書が交付されます。

２　研修の日程

　　　　別添「建設雇用管理研修　日程表」のとおり

３　受講料及び教材

（１）受講料・・・・・・　無料

（２）研修に使用する教材（テキスト）は無料で配布いたします。

４　受講申込の手続き

（１）受講希望者は、普通コース及び専門コースともそれぞれ研修日の３日前までに別紙　　　　　「雇用管理研修受講申込書」によりＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。

（２）申込先

　　　　　独立行政法人雇用・能力開発機構沖縄センター　那覇事務所

　　　　　　〒900-0006　那覇市おもろまち1-3-25　沖縄職業総合庁舎4階

　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ098-861-3380

（３）予定定員を超えたときは申込を締め切りますのでご了承ください。

５　その他

（１）受講者が雇用保険の被保険者の場合は、事業主に対して１人１日当たり５，０００円の助成金が支給される場合があります。詳細については当日説明いたします。

（２）問い合わせ先

　　　　　受講申込受付等のお問い合わせは下記にお願いいたします。

独立行政法人

雇用・能力開発機構　沖縄センター　那覇事務所

　　　　　　　　　　　企画計画係　西盛・與那嶺・仲本

　　　　　　　　　　　　電　話　０９８－８６２－３２１２

ＦＡＸ　０９８－８６１－３３８０
建設雇用管理研修日程表
研修日時　：　下記のとおり
研修場所　：　下記のとおり
受 講 料　：　テキスト代を含め無料です。
申し込み　：　別紙申込書に希望日を記入の上、ＦＡＸ又は郵送でお申し込み下さい。
（定員に達し次第締め切ります。）
そ の 他　：　研修修了者には、独立行政法人雇用・能力開発機構理事長の修了証書を交付します。
	コース別
	　　日　　時
	　　　場　　　所
	　　　テーマ
	時間

	　　　普　　通　　コ　　ー　　ス
	平成１８年
６月８日（木）
研修定員（４０名）
	沖縄建設労働者研修福祉センター
(大会議室３Ｆ)

浦添市牧港５－６－８
（℡　098-876-6167）
	・雇用管理総論

・社会保険

・労働時間管理

・助成金について
	０９：５０
～
１７：１０

	平成１８年
６月１５日（木）
研修定員（４０名）
	那覇地域職業訓練センター（視聴覚教室２Ｆ）
那覇市西３－１４－１
（℡　098-868-0439）
	・雇用管理総論
・社会保険
・労働時間管理

・助成金について
	０９：５０
～
１７：１０

	平成１８年
６月２０日（火）
研修定員（２０名）
	宮古建設会館（会議室１Ｆ）宮古島市平良西里

１１９９－１２

（℡0980-72-9163）
	・雇用管理総論
・社会保険

・就業規則

・助成金について
	０９：５０
～
１７：１０

	平成１８年
７月６日（木）
研修定員（３０名）
	沖縄北部雇用能力開発総合センター（会議室１Ｆ）
名護市字豊原224-3

（℡　0980-55-2605）
	・雇用管理総論
・社会保険

・労働時間管理

・助成金について
	０９：５０

～
１７：１０

	　　専門コース
	平成１８年
７月１３日（木）
研修定員（３０名）
	中部建設会館
（会議室２Ｆ）
沖縄市字知花5-37-12

（℡　098-938-6251）
	・職場の人間関係

・安全・健康管理
・雇用契約就業規則

・助成金について
	０９：５０
～
１７：１０

	平成１８年
７月２０日（木）
研修定員（４０名）
	沖縄建設労働者研修福祉センター
(大会議室３Ｆ)

浦添市牧港５－６－８
（℡　098-876-6167）
	· ・職場の人間関係

· ・安全・健康管理
・雇用契約就業規則

・助成金について
	０９：５０
～
１７：１０

１　当日は午前９時４０分までに受付を済ませて下さい。

２　本研修に関しての問い合わせ先

独立行政法人

雇用・能力開発機構　沖縄センター　那覇事務所

　　企画計画係　西盛・與那嶺・仲本

　　　　　　電　話　０９８－８６２－３２１２

　　　　　　ＦＡＸ　０９８－８６１－３３８０